linha reta; à esquerda confrontando com o lote nº “Vinte e
Dois”, mede 50,40m (cinqüenta vírgula quarenta metros); nos
fundos confrontando com o lote nº “Vinte, mede 10,00m (dez
metros) em linha reta. A área acima descrita possui uma su-
perfície de 507,00m² (quinhentos e sete metros quadrados).
LOTE Nº 24 – frente com a Estrada Getulândia, mede 10,00m
(dez metros) em linha reta; à direita confrontando com o lote
nº “Vinte e Cinco”, mede 51,10m (cinqüenta e um vírgula dez
metros) em linha reta; à esquerda confrontando com o lote nº
“Vinte e Três”, mede 50,40m (cinqüenta vírgula quarenta me-
tros); nos fundos confrontando com o lote nº “Um”, mede 10,00m
(dez metros) em linha reta. A área acima descrita possui uma
superfície de 509,50m² (quinhentos e nove vírgula cinqüenta
metros quadrados). LOTE Nº 25 – frente com a Estrada Ge-
tulândia, mede 10,00m (dez metros) em linha reta; à direita
confrontando com o lote nº “Vinte e Seis”, mede 51,50m (cin-
qüenta e um vírgula cinqüenta metros) em linha reta; à es-
querda confrontando com o lote nº “Vinte e Quatro”, mede
51,10m (cinqüenta e um vírgula dez metros); nos fundos con-
frontando com o lote nº “Um”, mede 10,00m (dez metros) em
linha reta. A área acima descrita possui uma superfície de
513,00m² (quinhentos e treze metros quadrados). LOTE Nº
26 – frente a Estrada Getulândia, mede 4,00m (quatro me-
tros) em linha reta; à direita confrontando com a Av. Olímpio
Teixeira, mede 45,70m (quarenta e cinco vírgula setenta me-
tros) em linha reta; à esquerda confrontando com o lote nº
“Vinte e Cinco”, mede 51,50m (cinqüenta e um vírgula cin-
qüenta metros); nos fundos confrontando com o lote nº “Um”,
mede 10,00m (dez metros) em linha reta. A área acima des-
crita possui uma superfície de 508,87m² (quinhentos e oito
vírgula oitenta e sete metros quadrados). PARTE DA ÁREA
DE 300,00M² DO LOTE Nº 17 – frente com o Remanescente
do lote nº “Dezessete”, mede 10,00m (dez metros) em linha
reta; à direita confrontando com o lote nº “Dezoito”, mede
10,00m (dez metros) em linha reta;

[...]

eventos e campanhas de utilidade pública, de interesse da
população, receber denúncias, sugestões e reclamações, re-
lacionadas aos serviços públicos municipais.
DOTAÇÃO: 6.01.04.122.0118.2.087 – 33903900.00 – SMG
(N.E. n° 03.023-6, de 26.06.2006)
VALOR : R$ 319.013,48 (trezentos e dezenove mil, treze re-
ais e quarenta e oito centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 07.07.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.708/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 141/2006
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa C.

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Srª GLÓRIA
MARIA FELIPE DOS SANTOS CARUSO
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Norival de Frei-
tas, n° 52, 1° andar, Centro, em Volta Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 6.03.04.123.0186.2.130 – 33903900.00 – SMF
(N.E. n° 02.803-6, de 12.06.2006)
VALOR: R$ 21.232,68 (vinte e um mil, duzentos e trinta e
dois reais e sessenta e oito centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 07.07.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.109/2001

ATO N.º 3219/2006– PR

Ementa: Admite professor por prazo determinado.

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EDUCACIO-
NAL DE VOLTA REDONDA, no uso de suas atribuições, e